1

ПРИКАЗ

от 28.08.2023 г. № 2808

Об утверждении перечня учебников,
используемых в образовательном
процессе на 2023-2024 учебный год.

На основании Федерального закона «Об образовании в Российской
Федерации» от 29.12.2012 N 273-ФЗ ст.28 (п.З ч.9) (последняя редакция),
приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 31.05.2021
№ 286 «Об утверждении федерального государственного
образовательного стандарта начального общего
 образования», приказа Министерства
просвещения РФ от 31 мая 2021 г. № 287 «Об утверждении федерального
государственного образовательного стандарта       основного
 общего образования», приказа Министерства просвещения
Российской Федерации от 18.07.2022 № 569 "О внесении изменений в
федеральный государственный образовательный стандарт начального
общего образования, утвержденный приказом Министерства просвещения
Российской Федерации от 31 мая 2021 г. № 286", приказа Минпросвещения
России от 21 сентября 2022 г. N 858 "Об утверждении

федерального       перечня       учебников, допущенных к
использованию при реализации имеющих государственную
аккредитацию образовательных программ начального общего, основного
общего, среднего общего образования организациями, осуществляющими
образовательную деятельность и установления предельного срока
использования исключенных учебников", приказа Министерства
просвещения Российской Федерации от 31.05.2021 № 287 в
соответствии с письмом Заместителя Министра просвещения РФ от
23.10.2019 № ВБ - 47/04 «Об использовании рабочих тетрадей», в целях
упорядочения образовательного процесса в школе, а также с учетом
изменений в соответствии с приказом Министерства просвещения
Российской Федерации №556 от 21 июля 2023 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень  учебников в соответствии с ФПУ,с
учетом измененний,введенными 21 июля 2023 г.,приказ №556 Министерства
просвещения Российской Федерации, а также рекомендациями по
обеспечению учебниками и учебными пособиями при переходе на
обновлённые ФГОС, используемых в образовательном процессе в 2023 -
2024 уч.г., согласно Приложению 1 настоящего приказа.

2

2. Заместителю директора по УВР Э.О.Фатеевой,   руководителям
ШМО    осуществлять контроль за соответствием  фонда учебной

литературы по реализуемым программам и учебному плану Школы.

3.Ответственному за официальный сайт Школы разместить перечень
учебников на официальном сайте Школы.

4.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор   С.И.Бушуева

		2023-09-25T09:26:54+0300
	C.И. Бушуева